住 所

名 称

※兼任営業所欄は排水設備工事責任技術者が兼任している場合、記入してください。

  　　年　　月　　日

八王子市長　殿

指定番号及び電話番号

営 業 所 の 名 称

届

出

者

　排水設備工事責任技術者の変更について、次のとおり届け出ます。

兼
任
営
業
所

〒

新

フ リ ガ ナ

氏 名

登 録 番 号

第5号様式（第4条関係）

排水設備工事責任技術者異動届

代 表 者 氏 名

住 所 又 は 所 在 地

フ リ ガ ナ

住 所

〒

〒

住 所

商 号 又 は 名 称

   第　　　　　　　　　号

〒

旧

フ リ ガ ナ

氏 名

登 録 番 号

確 認 事 項

八王子市下水道条例では、排水設備指定工事店及び排水設備工事責任技術者の指定
ができない要件として、下記の通り定めています。
ご一読いただき、これらに該当しない場合は、☑・指定店住所・名称・氏名欄にご記入くだ

さい。

排水設備指定工事店について（条例第１０条の３第２項第１号、第２号）

☐ 精神の機能の障害により排水設備等の新設等の工事の事業を適正に営むに当たって

必要な認知、判断及び意思疎通を適切に行うことができない者。

☐ 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者。

排水設備工事責任技術者について（条例第１０条の９第５項第１号、第２号）

☐ 精神の機能の障害により排水設備工事責任技術者の職務を適正に営むに当たって

必要な認知、判断及び意思疎通を適切に行うことができない者。

☐ 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者。

上記に該当はありません。

令和 年 月 日

指定店住所

指定店名称

氏 名

1

2

3 確認事項（申請書裏面の記入をお願いします。）

排水設備工事責任技術者の雇用関係を証明する書類  （保険証等）

排水設備工事責任技術者証  (カラー印刷）

排水設備工事責任技術者異動届に必要な書類